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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zorganizowała w dniu 12 sierpnia 2020 r.
w siedzibie Nadleśnictwa Kłodawa spotkanie dotyczące statusu ochrony terenów położonych w Nadleśnictwie
Kłodawa-Leśnictwo Różanki.
Celem konsultacji społecznych była analiza wniosku o utworzenie rezerwatu przyrody w Leśnictwie Różanki,
podpisanego przez ponad 200 mieszkańców gminy Kłodawa i miasta Gorzowa Wielkopolskiego. W wydarzeniu
uczestniczyli przedstawiciele wszystkich stron, których temat utworzenia nowego rezerwatu bezpośrednio
dotyczył, w tym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim (RDOŚ w Gorzowie Wlkp.),
Nadleśnictwa, Gminy Kłodawa oraz regionalnych i lokalnych stowarzyszeń działających na rzecz środowiska, a
także rolnicy i myśliwi.

Podczas spotkania przedstawiono wniosek wraz z uzasadnieniem i fakty dotyczące aktualnego stanu
przedmiotowego terenu. Opisane zostały lokalizacja oraz uwarunkowania morfologiczne obszaru. Podkreślono,
że na wnioskowanym terenie już obecnie obowiązują liczne ograniczenia i zakazy ustanowionych tutaj form
ochrony przyrody, jakimi są: Obszar Chronionego Krajobrazu „Puszcza Barlinecka”, ochrona gatunkowa
zwierząt w szczególnej formie ochrony strefowej ptaków, jak również otulina Barlinecko-Gorzowskiego Parku
Krajobrazowego. Są to także w większości lasy referencyjne, gdzie prowadzi się mocno ograniczoną gospodarkę
leśną.

Zebrani zapoznali się z zasobami udokumentowanych siedlisk i gatunków tego obszaru, które w skuteczny
sposób chronione są poprzez ich utrzymanie i odtwarzanie, realizowane w sposób ciągły przez Nadleśnictwo
Kłodawa. Celem prowadzonej gospodarki leśnej w tej lokalizacji, jest utrzymanie naturalnego charakteru
fragmentów starodrzewia, głównie siedliska 9170 – grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-
Carpinetum, Tilio-Carpinetum), jak również jego odtwarzanie i ochrona na pozostałym obszarze.

Uczestnicy spotkania poruszali również kwestie edukacji społeczeństwa i sposobu zachowywania się na
terenach przyrodniczych objętych ochroną prawną.

Dokonano także wizji terenowej obszaru, podczas której stwierdzono że działania Nadleśnictwa i RDOŚ w
Gorzowie Wlkp. przyczyniły się do zachowania, a nawet poprawy stanu siedlisk i zbiorowisk leśnych. Po
wysłuchaniu opinii wszystkich stron oraz merytorycznych faktów wspólnie uznano, że dotychczasowy status
ochrony terenu objętego wnioskiem zapewnia jego ochronę. Ewentualne utworzenie rezerwatu będzie jeszcze
przedmiotem analizy na posiedzeniu Regionalnej Rady Ochrony Przyrody.

Rozmawiano również o innych obszarach Nadleśnictwa, które można objąć statusem rezerwatu.

Na zakończenie spotkania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim podziękował
uczestnikom spotkania oraz podkreślił, że wszelkie inicjatywy z zakresu ochrony przyrody są cenne i zawsze
będą wnikliwie analizowane i szeroko konsultowane.

Spotkanie w sprawie utworzenia rezerwatu przyrody w Różankach, Siedziba Nadleśnictwa
Kłodawa - od 12 sierpnia 2020 do 12 sierpnia 2020
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